Articulus

in intellectu. sicut quod apprehendit rem ut est: et in re sicut habet esse conformabile intellectui. Hoc autem maxime inuenitur in deo. Nam esse suum: non solum est conforme suo intellectui: sed etiam est ipsum suum intelligere: et suum intelligere est mensura et causa omnis alterius esse: et omnis alterius intellectus: et ipse est suum esse. et intelligere. Unde sequitur. quod non solus in ipso sit veritas: sed ipse sit ipsa summa et prima veritas. Ad primum ergo dicendum: quod huius in intellectu divino non sit compositio et divisione: tamen secundum suorum simplicem intelligentiam indicat de omnibus. et cognoscit omnia complexa. Et sic in intellectu eius est veritas. Ad secundum dicendum: quod verum intellectus nostri est sicut quod conformatur suo principio: scilicet rebus a quibus cognitionem accipit. Veritas etiam rerum est sicut quod conformantur suo principio: scilicet intellectui divino. Sed hoc. proprie loquendo. non potest dici in veritate divina. nisi forte sicut quod veritas proprietas filio. qui habet principium. Sed si de veritate essentia. taliter dicta loquamur. non potest intelligi: nisi resoluat affirmativa in negativa: sicut enim dicit: pater est a se: quia non est ab alio. Et similiter dici potest similitudo principij: veritas divina. in quantum esse suum non est suo intellectui dissimile. Ad tertium dicitur: quod non est consensu. et priuationes. non habet ex seipso veritatem. Sed solus in apprehensione intellectus. Omnis autem apprehensio intellectus a deo est. An quicquid est veritatis in hoc. quod dico. istum forniciari est verum: totum a deo. Sed si arguat. ergo istud forniciari est a deo. est fallacia accidens.

V.

10

4

in i
n -

XVI.

Iulus clarus. Articulus. VI
In corpeyna & r̄isua que-
sito. Ueritas q̄ oia sunt v̄a: quodāmō est vn-
& quodāmō nō. pbaēt bec & q̄ adytrāc; part
simul hoc mō. Ueritas p̄ pri⁹ est in intellect

Cut̄ sit vna sola veritas finit̄
quā oīa sunt vera. Arti. VI.

AIntellectus exi-
stes; sicut ppter
dñe multiplicat et ditteris
Blestum ne proce-
ditur. Aidec q yns
sola sit veritas: scđ
quam oia sunt vera

Quiam sicut Ang. nihil est mai-
mente humana nisi deus. S
veritas est maior mente humana
aliogn mens iudicaret dever-
tate humana. Nunc autem ois
indicit sicut veritatem et non sicut
seipsum. Ergo solus deus est
veritas. Ergo non est alia ver-
itas quam deus. C Preterea. Aug-
ustinus dicit in libro de veritate. quod si-
cundum tempus se habet ad temporalia
ita veritas ad res veras. Sed
vnius est tempus omnium tem-
poralium. Ergo una est veritas
qua omnia vera sunt. C Secun-
dum est quod in psalmis dominicae
veritatis. a. si. ho.

CRespódeo dōz q̄ quodā
mō vna est veritas q̄ omia sū
vera: t̄ quodāmō nō. Ad cu
ius evidentiam sciendum est
q̄ qn̄ aliquid pdicat vniuoc
de multis: illud in quolibet e
rum b̄z propriā rōne inuenit
sicut animal in qualibz speci
animalis. Sed quando aliq̄
dicit analogice d̄ multis illu
inuenitur fm̄ propriam rōne
in vno eorū tm̄: a quo alia de
nominant. Sicut sanuz dicti
de aiali: t̄ vrina: t̄ medicina
nō q̄ sanitas sit nisi in aiali tm̄
Sed a sanitate aialis denomi
natur medicina sana: inquit

aut veritas iuuenit yniuoce in oībus intellectib' salt
reatis. ytrūq; aut hōz est incoueniēs: ergo. Assumpt
obat. in Ira nulla pbatio est nisi ex dīa iter yniuocū
analōgi: z ex pte analogi (yt p̄z in Ira) nō infert multi
licatio. Sz ex pte yniuoci: g; aut nō pbat: aut pbat e
ditiōe yniuoci: qđ multiplicat ad multiplicationē yni
uocatoz: z sic supponit veritatē yniuoce iuueniri in oī

V

intellectib⁹ creati. Qz at vtricqz hoc sit locutus. manifestatur. Et p⁹ gdē qz in lra p⁹ dīaz iter vniocū et analogū ad applicationē ei⁹ ad māz de qua est fino: statim cu nota illatiois excludit. dicēdo. si ḡ loquitur t̄c. z⁹ at qz vitas in intellectu nō ē cōpositio et diuisio. In intellectu vō angelis co et diuino est simplex intellectus eminentia phis quicqd et nrā simplicitate intellegētia et cōpositio et diuisio habet.

Circa eandem
quoq; pte dñm
occurrit: qz vñ
lfa splicare: qm
si analoguz in
vno tm fñ p
priâ rône salua
tur: z ex. q.iz. cō
stat oia nomia
cõia do z alys
esse analoga: z
dñr veritatem ana
logice iuenerit i
intellectu diuino
z alys intellectu
bus, sequit qm
miltis intellectu
bus no snt mul
te veritates: s:
oës intellectu snt
veri. vna sola
vitate. i. intellectus
diuini: et
e. Si veritas
multiplicata ad
miltiplicationem
intellectuum vñp:
gnô ppr: z po
steri dñ de eis:
qz qd pprins z
posterioris dñ in
vno tm forma
liter iuenerit y
lfa sonat.

Circa zomqz
pte ntis dum
occurrit: qr cu
dr oia ee va vi-
tate diuina: lo-
quedo de vita-
te rei: ant itelli-
gi fm denoia-
tione extriseca-
aut irriseca: no-

ḡ ext̄insecā:t si sic:ḡ res aut nō sūt vē formalr: q̄b ē icō-
ueniēs:qr vnaq̄b res b̄z in se ppriā vitatē rei q̄ dī b̄:yt
pz d̄ sensu resp̄cū ppry sensibilis. Aut sūt vē vtroḡ mō:
lic in q̄ de bono dictū ē: q̄ oia sūt bona bonitatē diuina
exemplariter:finalr: et effective. Et tñ cū hoc sunt bonitati-
bus pprys formalr bone. Et si sic: ergo nō sunt vere sola
veritatē diuina.

Questionis

C Ad proprie dubitatione dicitur negando disiunctiuam illam: quia dicitur ad modum exponendi logicam. Ad cuius evidentiā scito quod in vni uoca predicatiōe duo clauduntur, scilicet predicari formaliter de vni uocatis: et predicari de eis sicut eadē de oī rōnē formaliter: ut proprie in aīali respectu bouis et leonis. Multiplicatio autem eius ad multiplicationē subiectū: nō dicitur ei ex zenith quod quod ipsi soli cōueniret: quod in statere est falsum: sed dicitur ei ex priptere: in quo cōcitat cū aliquobut nō yni uocis. Unū cum in proposito sit finis de yni uoco, in quantum multiplicat ad multiplicationē subiecto. Quis est quod propositio in cuius virtute et sequela, quod ad priptere partē nō ē ista, yni uocē multipli cat ad multiplicationē vni uocatorum. Sed ista cōmuniō et clausa in predicta: predicatū formālē multiplicat ad multiplicationē subiectū. Et tunc procedo quod subsumi intelligit quod veritas sit forma liter predicatur respectu intellectus: et sic inferit. quod veritas multiplicat ad multiplicationē intellectus: et sic in uno intelleximus: uno intellectu. Meminimus autem logicam potius yni uoci quod predicari formaliter: ut a notioribus trare de rebus disciplina. Ad zenith vero dubitationē dicitur quod illa regula de analogo tradita in logica: nō ē ynlis sicut in analogie modo: uno proprie loquendo: ut proprie prethico, nulli analogo suavitur: sed dicitur nō sicut ad ynlū: vel in ynlū: aut ab ynlū: quod nos abusivū vocamus analogia. Veritas autem si cōparetur ad res et intellectus est nomē ab ynlū: quia intellectus solo ē veritas: quod res dicitur yne. Si vero cōparetur ad intellectus inter se: sic ē nomē analogū. Nam propriotionaliter suauit formaliter tamen in qlibet intellectu cognoscēt yez. Esse quod